公司董事会秘书情况 公司证券事务代表情况

姓名 张绍平

联系地址
甘肃省酒泉市肃州区肃州路 28

号

电话 0937-2663908

传真 0937-2663908

电子信箱 dhzyzqp@sina.com

2.2 主要财务数据和指标：

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）

总资产 1,537,924,454.03 1,798,967,625.68 -14.51

所有者权益（或股东权益） 539,807,040.97 561,361,697.66 -3.84

每股净资产(元)  2.90 3.02 -3.88

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 -375,221.54 -45,504,744.87 不适用

利润总额 1,555,600.28 -29,620,507.79 不适用

净利润 -21,554,656.69 -25,864,958.31 不适用

扣除非经常性损益后的净利

润
-23,593,987.18 -41,749,195.39 不适用

基本每股收益(元) -0.116 -0.139 不适用

扣除非经常性损益后的基本

每股收益(元)
-0.127 -0.224 不适用

甘肃省敦煌种业股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

2 -共 20 页-

稀释每股收益(元) -0.116 -0.139 不适用

净资产收益率(%) -3.99 -4.61 不适用

经营活动产生的现金流量净

额
233,914,366.60 65,879,530.14 255.06

每股经营活动产生的现金流

量净额
1.258 0.35 255.37

2.2.2 非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 2,484,309.08

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -573,487.26

补贴收入 20,000.00

归属于少数股东的税后非经常性损益 -108,508.67

合计 2,039,330.49

2.2.3 国内外会计准则差异：

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 39,886,334 21.45 -2,924,464 -2,924,464 36,961,870 19.88

3、其他内资持股 42,004,381 22.59 -13,089,502 -13,089,502 28,914,879 15.54

其中：境内非国

有法人持股
42,004,381 22.59 -13,089,502 -13,089,502 28,914,879 15.54

   境内自

然人持股
42,004,381

4、外资持股
其中：境外法人

持股

   境外自

然人持股

有限售条件股份

合计
81,890,715 44.04 -16,013,966 -16,013,966 65,876,749 35.42

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 104,075,685 55.96 16,013,966 16,013,966 120,089,651 64.58

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

无限售条件流通 104,075,685 55.96 16,013,966 16,013,966 120,089,651 64.58

甘肃省敦煌种业股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

3 -共 20 页-

股份合计

三、股份总数 185,966,400 100 0 0 185,966,400 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 54,450 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或

冻结的

股份数

量
酒泉地区现代农业（控股集团）有限责任

公司
国有法人 18.51 34,419,100 -1,707,986 29,882,752 无

敦煌市供销合作社联合社 境内非国有法人 9.80 18,218,998 -4,001,903 13,190,975 无

金塔县供销合作联社 境内非国有法人 5.21 9,691,799 -6,504,893 8,262,892 无

中国建设银行－华夏优势增长股票型证

券投资基金
其他 4.31 8,008,305 -566,430 无

交通银行－华夏蓝筹核心混合型证券投

资基金(LOF)
其他 2.11 3,918,611 0 无

中国工商银行－东吴嘉禾优势精选混合

型开放式证券投资基金
其他 1.51 2,813,200 新进 无

酒泉市农业科学研究所 国有法人 1.37 2,542,770 -1,216,478 无

中国建设银行－华宝兴业多策略增长证

券投资基金
其他 1.13 2,101,275 新进 无

中国银行－同盛证券投资基金 其他 1.08 2,000,000 -445,939 无

中国银行－华宝兴业动力组合股票型证

券投资基金
其他 1.08 1,999,584 新进 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份数

量
股份种类

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金 8,008,305 人民币普通股

敦煌市供销合作社联合社 5,028,023 人民币普通股

酒泉地区现代农业（控股集团）有限责任公司 4,536,348 人民币普通股

交通银行－华夏蓝筹核心混合型证券投资基金(LOF)  3,918,611 人民币普通股

中国工商银行－东吴嘉禾优势精选混合型开放式证券投资基金 2,813,200 人民币普通股

酒泉市农业科学研究所 2,542,770 人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投资基金  2,101,275 人民币普通股

中国银行－同盛证券投资基金 2,000,000 人民币普通股

中国银行－华宝兴业动力组合股票型证券投资基金 1,999,584 人民币普通股

金塔县供销合作联社 1,428,907 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动关系的说明

上述股东中酒泉地区现代农业（控股集团）有限责任公司与其他 4家发起法人股股东、社

会公众股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》

中规定的一致行动人；除此之外，本公司未知上述流通股股东之间是否存在关联关系或属